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Tidspunkt : Tirsdag d. 8. oktober kl. 09.00 – 11.00  

Sted : Microsoft Teams 

Til stede : Charlotte Abrahamsen, Charlotte Myhre Jensen, Christine Krogsgaard Schrøder, 

Barbara Smith Dyrmose, Gitte Zytphen-Adeler, Jane Refer, Malene Mink Kristensen, 

Pia Kjær Kristensen, Pia Søe Jensen 

 

Centerrådet og Centerledelsen 

Vedtægterne for Centerrådet og Centerledelsen er blevet revideret, godkendt af Centerrådets medlemmer 

og opdateret på VIDOKS’ hjemmeside. 

Aktuelt mangler vi forskningssygeplejersker fra Region Nord og Region Sjælland i Centerrådet. 

Det vil blive tilføjet på hjemmesiden, at både Centerrådet og det Videnskabelige Råd er åbne for 

interesserede medlemmer. Vi skal have større fokus på synlighed, så det ikke fremstår som et lukket 

forum. 

Videnskabelige artikler 

Det blev drøftet, at vi skal sikre, at det Videnskabelige Råd i VIDOKS først og fremmest er et netværk for 

de akademiske sygeplejersker. Vi vil dog også lægge vægt på fortsat at sikre, at rådsmedlemmerne er 

vores bindeled til den evidensbaserede sygepleje og bidrager med viden til rådet med henblik på at 

formidle denne viden ud til afdelingerne. 

Diverse debatter 

Følgende emner blev vendt under diverse fælles debatter undervejs i mødet: 

Hvordan sikrer vi kompetencer hos erfarne sygeplejersker? 

Nogle ønsker videreuddannelse, mens andre ikke gør. For at vide, hvordan vi bedst kan imødekomme 

deres behov, er vi nødt til at forhøre os hos dem. Herefter vil VIDOKS vurdere, hvordan vi kan bidrage til 

opgaven. Det er ikke sikkert, at et ”one size fits all”-tilbud er muligt. Et forslag, der blev drøftet, var 

muligheden for udveksling på andre afdelinger. 

Dette tages op på Centerrådsmødet i foråret. 

 

Det nære sundhedsvæsen – set fra en ortopædkirurgisk sygeplejerskes perspektiv 

Hvad kan vi i ortopædkirurgisk sygepleje bidrage med til det nære sundhedsvæsen? Dette emne tages op 

på Centerrådsmødet i foråret. Der er også planer om at skrive et kapitel om det i den ”nye” e-bog. 

 

Journal Club på de online møder i det Videnskabelige Råd i foråret 

Der var opbakning til konstellationen i Centerrådet.  

 

Tværfaglighed 

Ideen om at have fokus på tværfaglighed vil blive taget op på Centerrådsmødet i foråret. 

 

 


